

FEDERAÇÃO HÍPICA DE MINAS GERAIS - FHMG

Av. Brasil, 283 - 7° andar - Salas 707/708 - Santa Efigênia - CEP 30.140-000 Fone: 3241-1116 / Fax: (31) 3241-3151 - E-mail: fhmg@fhmg.com.br Visite nosso site: www.fhmg.com.br



ATA DE REUNIÃO DA DIRETORIA DE 26 DE OUTUBRO DE 2015

Aos 26 (vinte e seis) dias de outubro de dois mil e quinze, o presidente da Federação Hípica de Minas Gerais Dr. Roberto Magalhães de Souza Lima no cumprimento de suas atribuições. convocou a diretoria da FHMG, para reunião, realizada na sede da FHMG, em primeira convocação às 18:30 horas e em segunda convocação às 19:00h com a presença do Presidente Roberto Magalhães de Souza Lima, 1º vice presidente Jackson Câmara, Diretora de comunicação Izabela Queiroz, Diretor técnico de salto Rodrigo Freire Colares, Diretor de adestramento Arnaldo Conde Filho, Diretor de enduro Renato Moraes Bicalho de Lana, Sr. Edvalth Rodrigues Pereira, Sr. Pedro Paulo Luz Lacerda, Sr. João Júlio Bastos para deliberar sobre os seguintes itens: O representante do Cepel Sr. Pedro Paulo Luz Lacerda apresentou dois incidentes ocorridos na VII Etapa do Campeonato Mineiro de Salto no Cepel nos dias 23 a 25 de outubro. O Sr. Pedro Paulo Luz Lacerda ficou de encaminhar o relatório do júri de campo para que a diretoria tome as medidas cabíveis.// O presidente Roberto Souza Lima apresentou um levantamento de custos sobre a festa do encerramento do Campeonato Mineiro de Salto e de Adestramento e a sua preocupação em não deixar débitos para a próxima diretoria. O diretor Jackson Câmara apresentou um balanço financeiro atual da FHMG que encerrará o ano de 2015 sem dívidas. A Confederação Brasileira de Hipismo negou o patrocínio dos troféus de acordo com o presidente que esteve presente na assembléia daquela entidade no dia 09 de outubro. O Sr. Pedro Paulo Luz Lacerda sugeriu ceder o Cepel para realizar uma prova promocional no dia 19 de dezembro de 2015 com a festa de encerramento sendo que o Cepel arcará com 50% do custo dos troféus e o restante com a FHMG. Nessa ocasião além dos troféus das categorias, deverão também ser entregues troféus para os campeões brasileiros. O valor das inscrições será 100% do Cepel. O diretor Arnaldo Conde Filho responsabilizou arcar com o custo dos troféus de Adestramento.// O presidente Roberto Souza Lima abordou o tema eleições 2016/2017 para que haja um consenso entre os clubes para eleição de um candidato. O Sr. Pedro Paulo Luz Lacerda em conversa com o representante do Chevals Sr. João Júlio Bastos, com o Sr. Edvalth Rodrigues Pereira da Sociedade Hípica de Minas Gerais e com o vice-presidente Jackson Câmara para que esse diretor assume a presidência. O Sr. Jackson Câmara ficou de estudar a proposta.// O presidente Roberto Souza Lima comunicou aos presentes que no dia 03 de novembro a Federação Hípica de Minas Gerais participará de um encontro com o Governador de Minas Gerais O Sr. Fernando Pimentel e o secretário estadual de esportes o Sr. Mário Henrique Caixa sobre a apresentação do projeto governamental bolsa atleta. Na ocasião haverá uma apresentação do Hipismo com alguns cavaleiros na Cidade Administrativa.// Sendo assim, o Presidente da reunião deu por encerrado os trabalhos do dia, e eu, Rodrigo Freire Colares, como secretário desta reunião lavrei a ata que vai assinada por todos os presentes.

Presidente Roberto Magalhães de Souza Lima

1° vice presidente Jackson Câmara



FEDERAÇÃO HÍPICA DE MINAS GERAIS - FHMG

Av. Brasil, 283 - 7º andar - Salas 707/708 - Santa Efigênia - CEP 30.140-000 Fone: 3241-1116 / Fax: (31) 3241-3151 - E-mail: fhmg@fhmg.com.br Visite nosso site: www.fhmg.com.br



Diretor técnico de salto Rodrigo Freire Colares Diretor de adestramento Arnaldo Conde Filho Diretor de enduro Renato Moraes Bicalho de Lana Chevals - João Júlio Bastos Centro de Preparação Equestre da Lagoa - Pedro Paulo Luz Lacerda Sociedade Hipica de Minas Gerais - Edvalth Rodrigues Pereira Diretora de comunicação Izabela Queiroz



REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS

FEDERAÇÃO HIPICA DE MINAS GERAIS

AVERBADO(A) sob o nº 242, no registro 56990, no Livro A, em

11/11/2015

Belo Horizonte, 11/11/2015

Emol:(6412-1) R\$ 76.10 TFJ: R\$ 27.43 Rec: R\$ 4.57 - Total: R\$ 108.10 (8101-8) R\$ 13.59 TFJ: R\$ 4.53 Rec: R\$ 0.81 - Total: R\$ 18.93

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS

PODER JUDICIÁRIO - TJMG PODER JUDICIARIO - 10.11.2
CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Limitias de Rela Horizonte - MG

Registro Civil das Pessoas Jurídicas de Belo Horizonte

SELO ELETRÔNICO Nº AJF34597 CÓD. SEG.: 0870.3308.0608.8708

Quantidade de Atos Praticados: 00004 Emol:R\$ 95.07 TFJ: R\$ 31.96 Total: R\$ 127.03

Consulta a Manida de de dese (Sela pala der sintas Lagrena sibila de siver sinta su la compania si consulta de la compania de la compania si consulta de la compania si consulta de la compania del compania de la compania del compania de la compania de la compania del compania